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VITI I PARË 

Semestri I 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi i 

lëndës 

Numri i 

ECTS 

1. Metoda hulumtimi të avancuara 2+1 O 6 

2. Psikopatologji e avancuar 2+1 O 6 

3. Teoritë bashkëkohore të intervenimit në 

komunitet 
2+1 O 6 

4. Testimi, vlerësimi dhe diagnostifikimi në psikologjinë 

klinike 
2+1 O 6 

5. Psikologjia e shëndetit dhe mirëqenies  2+1 O 6 
 Gjithsej   30 

 

Semestri II 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi 
i lëndës 

Numri i 
ECTS 

1 Çështjet etike dhe profesionale në shëndetin 
mendor 

2+0 O 6 

2 Parimet dhe teoritë psikoterapisë dhe 
këshillimit 

2+0 O 6 

3 Zhvillimi dhe vlerësimi i programeve 2+0 O 6 

4 Neuroshkenca e avancuar 2+0 O 6 

5 Praktikum I (Qendra të shëndetit mendor në 
komunitet) 

1+1 O 6 

 Gjithsej   30 

 

VITI I DYTË 

Semestri III 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi i 

lëndës 

Numri i 

ECTS 
1 Teknika të psikoterapisë të mbështetura në 

evidencë 
2+0 O 6 

2 Këshillimi grupor 2+0 O 6 

3 Parandalimi dhe shëndeti mendor në shkollë 2+0 O 6 

4 Praktikum II (Psikitari, 
institucione edukativo-arsimore, 
OJQ, qendra për punë sociale) 

1+1 
O 

6 

5a Shëndeti mendor në komunitet 2+0 
Z 5 



5b Varësitë dhe shoqëria 2+0 
Z 5 

5c Çrregullimet mendore tek fëmijët dhe 
adoleshentët 

2+0 Z 5 

5d Shëndeti mendor online (Digital Mental Health) 1+2 Z 5 
 Gjithse   30 

 
 
VITI I DYTË 

Semestri IV 
 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi i 
lëndës 

Numri i 
ECTS 

1 Punimi i tezës MA  O 30 


